










         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

.
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Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt α

tol 

masa
Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

16306823 1 16 10,3 0,93 2,19 70 -0,5% 470,6 673,6 1,43 16,5 ok

16306823 2 16 10,3 1,00 2,17 70 -0,3% 477,8 682,5 1,43 16,0 ok

16306823 3 16 10,3 0,94 2,17 70 -0,4% 476,5 687,5 1,44 17,5 ok

16306823 4 16 10,3 0,92 2,15 70 -0,1% 476,5 689,8 1,45 16,0 ok

16306823 5 16 10,3 1,01 2,17 70 -0,6% 482,9 694,1 1,44 15,5 ok

16306823 6 16 10,3 0,95 2,19 70 -0,5% 485,6 694,1 1,43 16,5 ok

16306823 7 16 10,3 0,99 2,18 70 -0,4% 483,7 691,2 1,43 16,0 ok

16306823 x 16 10,3 0,96 2,2 70 -0,4% 479,1 687,6 1,44 16,3 ok

colada: 131ton max 10,3 1,01 2,2 70 -0,1% 486 694 1,45 17,5

min 10,3 0,92 2,2 70 -0,6% 471 674 1,43 15,5

*

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt

α tol 

masa

Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306784 1 16 10,21 1,00 1,99 70 0,4% 426,8 658,0 1,54 18,5 ok

16306784 2 16 10,21 0,96 1,96 70 0,4% 439,5 653,1 1,49 17,0 ok

16306784 3 16 10,21 0,97 1,95 70 0,3% 430,7 650,2 1,51 17,8 ok

16306784 4 16 10,20 0,97 1,97 70 0,4% 435,1 656,5 1,51 17,5 ok

16306784 5 16 10,20 0,96 1,96 70 0,5% 421,0 642,4 1,53 18,5 ok

16306784 6 16 10,21 0,86 1,97 70 0,2% 425,3 657,0 1,54 17,8 ok

16306784 7 16 10,20 1,12 1,99 70 0,1% 439,5 644,8 1,47 18,0 ok

16306784 x 16 10,2 0,98 2,0 70 0,3% 431,1 651,7 1,51 17,9 ok

colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 0,5% 439 658 1,54 18,5

min 10,2 0,9 2,0 70 0,1% 421 642 1,47 17,0

*

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados














